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Декларування 2023: допомогу, отриману від іноземних держав та їх 

державних фондів декларують як іноземні доходи без сплати податку та 

збору  
 

Головне управління ДПС у м. Києві нагадує, що з 01 січня 2023 року 

розпочалась кампанія декларування громадянами доходів, одержаних протягом 

2022 року. 

Звертаємо увагу, що для фізичних осіб – платників податків – резидентів 

України, дохід, отриманий у вигляді суми коштів чи безоплатно наданих 

товарів (послуг), що надані за рахунок бюджетних коштів іноземних держав та 

їх державних фондів такому платнику податків та членам його сім’ї першого 

ступеня споріднення як особам, які постраждали внаслідок збройної агресії 

російської федерації проти України і скористалися правом на тимчасовий 

захист відповідно до законодавства такої іноземної держави, відповідно до п. 27 

підрозділу 1 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України 

не включаються до складу загального місячного (річного) оподатковуваного 

доходу платника податку за 2022 та 2023 податкові (звітні) роки.  

Зазначена пільга поширюється на всі форми надання зазначеної допомоги, 

у тому числі у разі її одержання як додаткове благо, а також від іноземних 

компаній, організацій, які відповідно до законодавства відповідної іноземної 

юрисдикції здійснюють благодійну діяльність. 

Отже, фізичні особи – платники податків – резиденти України, які 

скористалися правом на тимчасовий захист в інших країнах світу, допомогу, 

отриману від іноземних держав та їх державних фондів, а також від іноземних 

компаній, організацій, які відповідно до законодавства відповідної іноземної 

юрисдикції здійснюють благодійну діяльність, декларують як іноземні доходи, 

при цьому податок на доходи фізичних осіб та військовий збір із таких сум не 

визначають та не сплачують. Тобто, зазначають лише отримання таких коштів 

як дохід без податку та збору. 

Відповідно до пп. 49.18.4 п. 49.18 ст. 49 ПКУ податкові декларації 

подаються за базовий звітний (податковий) період, що дорівнює календарному 

року для платників податку на доходи фізичних осіб, у тому числі 

самозайнятих осіб, до 01 травня року, що настає за звітним, крім випадків, 

передбачених розділом IV ПКУ. 

Пунктом 49.20 ст. 49 ПКУ передбачено, що якщо останній день строку 

подання податкової декларації припадає на вихідний або святковий день, то 

останнім днем строку вважається операційний (банківський) день, що настає за 

вихідним або святковим днем. 

Тобто, податкову декларацію необхідно подати до 01 травня 2023 року 

(включно). 
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Декларацію про майновий стан і доходи можна подати в електронному 

вигляді через Електронний кабінет (cabinet.tax.gov.ua) у розділі «ЕК для 

громадян» – «Податкова декларація про майновий стан і доходи». Скористатись 

зазначеним сервісом зможуть особи, які ідентифіковані за особистим ключем, 

виданим кваліфікованим надавачем електронних довірчих послуг. 

Нагадуємо, що з 01 січня 2023 року введено в дію нову форму податкової 

декларації, яка затверджена наказом Міністерства фінансів України від 

17.05.2022 № 143 «Про внесення змін до форми податкової  декларації про 

майновий стан і доходи та Інструкції щодо заповнення податкової декларації 

про майновий стан і доходи». 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


